ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao (tạm giao) xe ô tô cho các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường

Trương Quang Trọng để trực tiếp quản lý, sử dụng phục vụ công tác chung

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 quy định chi tiết một

số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ và Nghị

định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc phê duyệt phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công khi thực hiện

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình số

112/TTr-PKTHTĐT ngày 30/10/2025 về việc giao (tạm giao) xe ô tô cho các cơ

quan, đơn vị thuộc UBND phường Trương Quang Trọng để trực tiếp quản lý, sử

dụng phục vụ công tác chung.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao (tạm giao) xe ô tô cho các cơ quan, đơn vị thuộc Uỷ ban nhân

dân phường Trương Quang Trọng trực tiếp quản lý, sử dụng để phục vụ công tác

chung (gọi là phương thức quản lý trực tiếp), cụ thể như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND phường: Trực tiếp quản lý, sử dụng 02 xe

ô tô phục vụ công tác chung của UBND phường, gồm:

- Xe ô tô 05 chỗ ngồi, hiệu: Toyota, loại Camry, biển số: 82A-001.68

- Xe xe ô tô tải (pick-up cabin kép) 05 chỗ ngồi, hiệu: Mitsubishi Triton,

biển số: 76A.00825.

2. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công phường: Trực tiếp quản lý, sử dụng

01 xe ô tô phục vụ công tác chung của UBND phường: xe ô tô chuyên dùng, hiệu

KIA FRONTIER K200, biển số 76A-00829.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường: Trực tiếp quản lý, sử dụng 01

xe ô tô phục vụ công tác chung của UBND phường: Xe ô tô chuyên dùng, hiệu:

KIA FRONTIER K200, biển số: 76A-00830.

(Thông tin chi tiết có Phụ lục danh mục phương tiện giao quản lý, sử dụng)

Thời gian tạm giao: kể từ ngày ký đến khi có quyết định phân cấp, điều

chuyển hoặc thu hồi của cấp có thẩm quyền. Trường hợp có thay đổi nhu cầu sử

dụng hoặc yêu cầu điều chuyển, thu hồi tài sản, các đơn vị được giao có trách

nhiệm báo cáo bằng văn bản về UBND phường để xem xét, quyết định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công

phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy; TT HĐND;

- CT, các PCT UBND phường;

- VP HĐND&UBND phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT. (Mỹ)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Dung

		2025-11-03T09:51:18+0700

		2025-11-03T10:17:24+0700

		2025-11-03T10:17:24+0700

		2025-11-03T10:17:24+0700

		2025-11-03T10:17:24+0700